
30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 1/9

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2020 (SRP) 

Às 11:33 horas do dia 30 de julho de 2020, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANDERSON LOZI DA ROCHA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
23038010399201923, Pregão nº 00008/2020. 

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 32 UN, TIPO ENTRADA BALANCEADA XLR,
EQUALIZAÇÃO 5 BANDAS PARAMETRICAS, CONTROLE GANHO-62 A +10 DB, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 100/240 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 ENTRADAS STEREO, 16 SAÍDAS AUXILIARES, ACESSÓRIOS CABO ALIMENTAÇÃO,
CABO USB, SOFTWARE DE CONTROLE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.374,0400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.900,0000 e a
quantidade de 2 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:22 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance:

R$ 17.900,0000

Homologado 30/07/2020
11:33:39

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 2
Descrição: MESA ÁUDIO
Descrição Complementar: MESA ÁUDIO, QUANTIDADE CANAIS 24 UN, TIPO ENTRADA CONECTORES XLR E P10,
EQUALIZAÇÃO 3 BANDAS, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM
CONEXOES/SAIDA PARA FONE DE OUVIDO, FREQUÊNCIA 50/60 HZ
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.782,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.450,0000 e a
quantidade de 3 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CARVALHO MIRANDA
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 11.502.318/0001-97, Melhor lance:

R$ 2.450,0000
Homologado 30/07/2020

11:33:57
ANDERSON

LOZI DA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 2/9

ROCHA

Item: 3
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 1.000 W, TAMANHO ALTO-FALANTE 15 POL, LARGURA 608
MM,ALTURA 746 MM, PROFUNDIDADE 705 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SUB WOOFER ATIVO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.413,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO SOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.099,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO SOM INDUSTRIA E
COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 72.401.169/0001-64, Melhor lance: R$

2.099,0000

Homologado 30/07/2020
11:34:09

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 4
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO GOOSENECK (PESCOÇO DE GANSO/EASYFLEX), ALIMENTAÇÃO
PHANTON- POWER/ 48, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÁPSULA
CARDIÓIDE;CONECTOR XLR; CONDENSADOR CARDI Ó, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 45 CM
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 56 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.022,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIOLE-ELETRONICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 519,0000 , com valor negociado a R$
509,0000 e a quantidade de 56 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOLE-ELETRONICA LTDA.,
CNPJ/CPF: 76.617.927/0001-37, Melhor lance: R$ 519,0000, Valor

Negociado: R$ 509,0000

Homologado 30/07/2020
11:34:21

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 5
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO GOOSENECK (PESCOÇO DE GANSO/EASYFLEX), ALIMENTAÇÃO
PHANTON- POWER/ 48, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CÁPSULA
CARDIÓIDE;CONECTOR XLR; CONDENSADOR CARDI Ó, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 45 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 14 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.002,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RIOLE-ELETRONICA LTDA. , pelo melhor lance de R$ 509,0000 e a quantidade de 14 Unidade
.

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RIOLE-ELETRONICA

LTDA., CNPJ/CPF: 76.617.927/0001-37, Melhor lance: R$ 509,0000



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 3/9

Homologado 30/07/2020
11:34:31

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 6
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO SEM FIO, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 60HZ A 15 KHZ, TIPO
RECEPTOR PG4 DEZ FREQUÊNCIAS EM UHF, ACESSÓRIOS TRANSMISSOR DE MÃO PG2/PG58 C/CÁPSULA PG58 CP
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.804,4300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,04 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: B.A. ELETROELETRONICOS LTDA. , pelo melhor lance de R$ 3.100,0000 , com valor
negociado a R$ 2.804,4300 e a quantidade de 25 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B.A. ELETROELETRONICOS
LTDA., CNPJ/CPF: 29.844.336/0001-12, Melhor lance: R$ 3.100,0000, Valor

Negociado: R$ 2.804,4300

Homologado 30/07/2020
11:34:41

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 7
Descrição: MICROFONE
Descrição Complementar: MICROFONE, TIPO DE MÃO COM FIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA EVENTOS E
CERIMONIAS, APLICAÇÃO ELETRONICAS, REFERÊNCIA FABRICANTE LESON SM-58 P4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 229,2300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENISE DE OLIVEIRA LUCAS 95691537091 , pelo melhor lance de R$ 113,8000 e a
quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENISE DE OLIVEIRA
LUCAS 95691537091, CNPJ/CPF: 32.149.708/0001-03, Melhor lance: R$

113,8000

Homologado 30/07/2020
11:34:52

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 8
Descrição: KIT ELETRÔNICO
Descrição Complementar: KIT ELETRÔNICO, COMPONENTES ESTÚDIO COMPLETO DE GRAVAçãO PORTÁTIL DE
ÁUDIO PR O, REFERÊNCIA KIT PODCASTUDIO USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.901,6300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: EMN REPRESENTACAO COMERCIAL, AUDIO E VIDEO E COMERCIO D , pelo melhor lance de R$
1.597,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EMN REPRESENTACAO



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 4/9

16:20:23 COMERCIAL, AUDIO E VIDEO E COMERCIO D, CNPJ/CPF: 35.056.963/0001-
91, Melhor lance: R$ 1.597,0000

Homologado 30/07/2020
11:35:09

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 9
Descrição: CAIXA ACÚSTICA
Descrição Complementar: CAIXA ACÚSTICA, POTÊNCIA 60 WATTS RMS, RESPOSTA FREQÜÊNCIA 120 HZ A 18
KHZ, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BI-AMPLIFICADA COM DUAS VIAS, 2 WOOFERSDE 3 POL,
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.376,9000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FREIRE AGUIAR COMERCIO AUDIOVISUAL EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.100,0000 e a
quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FREIRE AGUIAR COMERCIO
AUDIOVISUAL EIRELI, CNPJ/CPF: 36.064.568/0001-13, Melhor lance: R$

1.100,0000

Homologado 30/07/2020
11:35:29

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 10
Descrição: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO
Descrição Complementar: CONECTOR ÁUDIO-VÍDEO, TIPO P10 ESTÉREO, APLICAÇÃO EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS, MONTAGEM CHASSI, MATERIAL ESTRUTURA METÁLICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: ECO SOM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA , pelo melhor lance de R$ 6,1500 e a quantidade de
100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECO SOM INDUSTRIA E

COMERCIO LTDA, CNPJ/CPF: 72.401.169/0001-64, Melhor lance: R$ 6,1500

Homologado 30/07/2020
11:35:40

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 11
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL METAL, TIPO XLR(CABO FÊMEA), CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PROFISSIONA, ALTA RESISTÊNCIA MECÂNICA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12,6200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO G.FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES,



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 5/9

16:20:23 CNPJ/CPF: 08.945.027/0001-69, Melhor lance: R$ 4,9000

Homologado 30/07/2020
11:35:59

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 12
Descrição: CONECTOR
Descrição Complementar: CONECTOR, MATERIAL METAL, TIPO XLR(CABO MACHO), CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS INJETADO, RESISTENTE, CONFECCIONADO NA COR PRATA,, APLICAÇÃO CAIXAS DE SOM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,4800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO G.FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 4,9000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES,

CNPJ/CPF: 08.945.027/0001-69, Melhor lance: R$ 4,9000

Homologado 30/07/2020
11:36:10

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 13
Descrição: CONECTOR ELETRONICO RCA
Descrição Complementar: Conector eletronico rca, conector eletronico rca
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DENISE DE OLIVEIRA LUCAS 95691537091 , pelo melhor lance de R$ 2,8200 e a quantidade
de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DENISE DE OLIVEIRA
LUCAS 95691537091, CNPJ/CPF: 32.149.708/0001-03, Melhor lance: R$

2,8200

Homologado 30/07/2020
11:36:22

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 14
Descrição: CABO ÁUDIO E VÍDEO
Descrição Complementar: CABO ÁUDIO E VÍDEO, APLICAÇÃO MICROFONE, TIPO CABO BLINDADO E BALANCEADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Estimado: R$ 3,9600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO G.FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 2,4500 e a quantidade de 500 Metro .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES,

CNPJ/CPF: 08.945.027/0001-69, Melhor lance: R$ 2,4500

Homologado 30/07/2020
11:36:34

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 6/9

Item: 15
Descrição: ALTO-FALANTE
Descrição Complementar: ALTO-FALANTE, IMPEDÂNCIA 80 OHM, POTÊNCIA NOMINAL 50 W, ACESSÓRIOS
ARANDELA DETETO P/ALTO-FALANTE, APLICAÇÃO AUDITÓRIO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 145,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: PEDRO G.FERNANDES , pelo melhor lance de R$ 135,0000 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:23 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PEDRO G.FERNANDES,

CNPJ/CPF: 08.945.027/0001-69, Melhor lance: R$ 135,0000

Homologado 30/07/2020
11:36:43

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 16
Descrição: TRIPÉ
Descrição Complementar: TRIPÉ, MATERIAL AÇO CARBONO, ALTURA MÁXIMA 2,10 M, CAPACIDADE 60 KG,
APLICAÇÃOCAIXA ACÚSTICA, ALTURA MÍNIMA 1,28 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 172,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: DKSA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 139,7000 , com valor negociado a R$
137,0000 e a quantidade de 12 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DKSA COMERCIAL LTDA,
CNPJ/CPF: 28.360.435/0001-66, Melhor lance: R$ 139,7000, Valor

Negociado: R$ 137,0000

Homologado 30/07/2020
11:37:01

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 17
Descrição: GRAVADOR/REPRODUTOR
Descrição Complementar: GRAVADOR/REPRODUTOR, SISTEMA GRAVAÇÃO DIGITAL, ALIMENTAÇÃO 110/220 V,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRAVAÇÃO ATÉ 4 CANAIS, PROCESSAMENTO DE VÍDEO 4:4 :, GARANTIA 1 ANO,
TIPO PORTÁTIL, APLICAÇÃO GRAVAR/REPRODUZIR POR MEIO DE SOFTWARE, INTERFACE USB 3.0/ HDMI/ DVI/
ETHERNET, CAPACIDADE ARMAZENAMENTO 1,5TB.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.010,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NADJA MARINA PIRES , pelo melhor lance de R$ 2.010,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NADJA MARINA PIRES,

CNPJ/CPF: 12.130.958/0001-86, Melhor lance: R$ 2.010,0000

Homologado 30/07/2020
11:37:10

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 7/9

Item: 18
Descrição: TELA PROJEÇÃO
Descrição Complementar: TELA PROJEÇÃO, MATERIAL ESTRUTURA AÇO, TIPO TRIPÉ COM AJUSTE DE ALTURA ATÉ
2,80 M, TIPO AJUSTE TELA ENROLAMENTO AUTOMÁTICO, TIPO ACABAMENTO TECIDO ACETINADO, TIPO FIXAÇÃO
TRIPÉ, COR BRANCA COM VERSO PRETO, ALTURA 2,40 M, LARGURA 1,80 M, MATERIAL TRIPLÉ AÇO COM PINTURA
ELETROSTÁTICA, CARACTERÍSTICASADICIONAIS PORTÁTIL/ESTOJO ALUMÍNIO/ALÇA ANATÔMICA TRANSPORT E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 708,9700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TRACE BOARD DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS , pelo melhor lance de R$
650,0000 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TRACE BOARD
DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS AUDIOVISUAIS, CNPJ/CPF:

05.876.869/0001-18, Melhor lance: R$ 650,0000

Homologado 30/07/2020
11:37:27

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 19
Descrição: TELA CINEMATOGRÁFICA
Descrição Complementar: TELA CINEMATOGRÁFICA, TIPO BOBINÁVEL ELÉTRICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
CONTROLE REMOTO, MOTOR TUBULAR SILENCIOSO, CANTON E
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.645,9800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RONEI CARDOSO DOS ANJOS , pelo melhor lance de R$ 1.342,4400 , com valor negociado a
R$ 1.302,1600 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS
ANJOS, CNPJ/CPF: 33.765.244/0001-14, Melhor lance: R$ 1.342,4400, Valor

Negociado: R$ 1.302,1600

Homologado 30/07/2020
11:37:38

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 20
Descrição: SUPORTE
Descrição Complementar: SUPORTE, MATERIAL METAL, APLICAÇÃO SUPORTE PARA BANNER, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PINTURA ELETROSTÁTICA E ALTURA REGULÁVEL, ALTURA 2,20 M, LARGURA 1,20 M, COR PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 90,4700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VC COMERCIO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 85,7463 e a quantidade de 30 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VC COMERCIO EIRELI,

CNPJ/CPF: 31.472.148/0001-52, Melhor lance: R$ 85,7463
Homologado 30/07/2020

11:37:48
ANDERSON

LOZI DA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 8/9

ROCHA

Item: 21
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X
HDMI MACHO, COMPRIMENTO 20 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FILTRO
NAS DUAS PONTAS, RESOLUÇÃO 1080P, 720P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 130,9900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: RONEI CARDOSO DOS ANJOS , pelo melhor lance de R$ 121,0000 , com valor negociado a
R$ 117,3700 e a quantidade de 5 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: RONEI CARDOSO DOS
ANJOS, CNPJ/CPF: 33.765.244/0001-14, Melhor lance: R$ 121,0000, Valor

Negociado: R$ 117,3700

Homologado 30/07/2020
11:37:56

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA

Item: 22
Descrição: DISTRIBUIDOR SINAL
Descrição Complementar: DISTRIBUIDOR SINAL, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 5 V, CONECTOR ENTRADA 1 HDMI,
CONECTOR SAÍDA 4 HDMI, RESOLUÇÃO 480I 480P 576I 576P 720P 1080I 1080P, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
SUPORTE HDCP 1.2 1.3/SUPORTE CABO HDMI COM 15 MET R, APLICAÇÃO ÁUDIO E VÍDEO, VELOCIDADE CONEXÃO
10,2 GPBS, CATEGORIA 2B
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 125,6000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado 02/06/2020 10:32:22 - Cancelamento Automático
Homologado 30/07/2020 11:38:17 ANDERSON LOZI DA ROCHA

Item: 23
Descrição: REFLETOR
Descrição Complementar: REFLETOR, TIPO LÂMPADA PAR 64 LED RGB DE ALTA POTÊNCIA, POTÊNCIA LÂMPADA
32 W,TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DMX 512, PLACA DISSIPADORA, 36º, COR
PRETO FOSCO, ACESSÓRIOS PORTA GELATINA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 108,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 108,7700 , com valor
negociado a R$ 107,5000 e a quantidade de 20 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 20/07/2020
16:20:24 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: VOLT MATERIAIS ELETRICOS
EIRELI, CNPJ/CPF: 26.507.653/0001-55, Melhor lance: R$ 108,7700, Valor

Negociado: R$ 107,5000

Homologado 30/07/2020
11:38:17

ANDERSON
LOZI DA
ROCHA



30/07/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=848205&tipo=t 9/9

Fim do documento


